yüzyılda yapılan

büyük bir Osmanlı külliyesi.

Külliyenin camii. kapısı üstündeki sü
lüs hattıyla yazılmış üç beyitlik Arapça
kitabesine göre Kanuni Sultan Süleyman
döneminde 937 (1530-31) yılında yapıl

mıştır. Fakat külliyenin diğer yapılarının
inşası uzun sürmüş olmalıdır. Nitekim
medrese. kapısı üstünde yer alan üç be
yit halindeki Arapça kitabesine göre 944
( 1537 -38) yılında inşa edilmiştir. Türbe
deki kitabe ise Gazi Hüsrev B.ey'in vefat
yılın ı 948 ( 1541) olarak verir. Kanuni Sul
tan Süleyman. 940 yılı Muharrem! baş
larında !Temmuz 15331 verdiği temlikna
me ile Gazi Hüsrev Bey·e geniş araziler
bağışlamış, cami ile külliyenin çeşitli bi
naları için vakfiyeler düzenlenmiş ve
bunlara ekler yazılmıştır.

Tito rejimini bir zarar
görmeden atiatan külliye, 1992'den be
ri sürüp giden Sırp saldırıları karşısında
çok ağır tahribata uğramış, yanmış ve
yıkılmıştır. Benzeri birçok eski islam ese
ri gibi Sırplar' ın bu tarihi sanat eseriyle
birlikte şehirdeki diğer Osmanlı yapıla
rını özellikle tahrip etmeleri dikkat çe
kicidir.

Cami. 937 (1530 -31) yılında yapılan

Gazi Hüsrev Bey Camii bütünüyle kes
me taştan bir yapıdır . Geniş bir avlu için
de yer alan camiye, üstleri kubbeli beş
bölümlü bir son cemaat yerinden geçi
lir. Kubbe kemerlerini taşıyan kemerler.
başlıkları mukarnaslı mermer dört sü
tuna dayanır. Yanlarda ise düz duvarlar
vardır .

ölçüsünde olan bu sekizgen plan
lı türbenin üstü sağır kasnaklı bir kub
be ile örtülüdür. Her cephede açılmış çift
sıra pencereler içeriyi aydınlatır. Yayvan
kemerli girişi küçük bir sundurma saça
ğı korur. Kapının kemeri üstündeki alın
lıkta üç beyitlik Arapça kitabede Hüsrev
Bey'in vefat tarihi olan 948 ( 1541) yılı

verilmiştir. İçinde çiniler ve kalem işi na
kışlar vardır.

Hüsrev Bey'in türbesinin hemen ya
nında, ona nazaran çok daha küçük öl
çüde olmak üzere yine kesme taştan ve
kubbeli Murad Bey'in türbesi bulunmak
tadır. Bu altı köşeli türbede yatan Mu
rad Bey, kapı üstündeki Türkçe kitabe
ye göre 952 (1545-46) yılında vefat et
miştir.

Medrese. Caminin karşısında yer alan
ve Hüsrev Bey'in annesi Selçuk Hatun
adına yapılan medrese için Gazi Hüsrev
Bey ayrı bir vakfiye hazırlatmıştır. 26
Receb 943 (8 Ocak 1537) tarihli bu vak
fiyeye göre medresenin inşası camiden
birkaç yıl sonradır (vakfiyenin Arapça'sı
ve Boşnakça tercümesi ·için bk. Mujezino·
vic· Traljic, s. 227-239). Kapısı üstünde
ki üç beyitlik Arapça k.itabesinden 944
( 1537 -38) yılında tamamlandığı öğrenil
mektedir. Medresede 1960 yılına kadar

Ekrem Hakkı Ayverdi, Taşhan dışında
Gazi Hüsrev Bey Vakfı'na sonradan bağ
lanmış bazı hanların da adlarını verir.
Bunlardan imaret Hanı, vakfın misafir
hanesi yerinde mütevelliler tarafından
yaptırılmıştır. Mimarisine ve bugünkü
durumuna dair bir açıklama yoktur.
Han-ı Ced!d adı verilen yapının 1174-
1179 ( 1760-1766) evkaf muhasebe def
terlerinde adı geçer. Bu han, Mustafa
Gül Ağa tarafından yaptırılmış doksan
iki adalı ve birçok dükkanlı bir yapı idi.
Birkaç defa yanmış, tamir edilmiş, son
olarak 1879'da tekrar harap oluşunun
arkasından XX. yüzyıl başlarında yerine
dört adet modern bina inşa edilmiştir.

1537 yılında Saraybosna'da
kurulan kütüphane.

Bosna sancak beyi Gazi Hüsrev Bey
Saraybosna'da yaptırdığı çok sayıda ca
mi, medrese, zaviye ve imaretten dola
yı bu şehrin ikinci kurucusu olarak ka
bul edilir. Burada inşa ettirdiği külliye
nin 943 ( 1537) yılında düzenlenen vak
fiyesinde, medrese inşası için ayrılan pa
ranın artakalan kısmıyla bütün okuyu
c.uların ve özellikle ilimle meşgul olanla
rın faydalanabileceği değerli kitapların

satın alınıp bir kütüphanenin kurulacağı
nı bildirir (vasiyetnamenin Arapça ve Boş
nakça tercümesi için b k.